О внесении изменений в некоторые приказы уполномоченного органа в сфере
оказания государственных услуг

Утративший силу
Приказ и.о. Министра национальной экономики Республики Казахстан от 17
июня 2016 года № 264. Зарегистрирован в Министерстве юстиции Республики
Казахстан 22 июля 2016 года № 13964. Утратил силу приказом Министра
цифрового развития, инноваций и аэрокосмической промышленности
Республики Казахстан от 12 сентября 2022 года № 320/НҚ.
      Сноска. Утратил силу приказом Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности РК от 12.09.2022  (вводится в № 320/НҚ
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в некоторые приказы уполномоченного органа в сфере оказания
государственных услуг следующие изменения:
      1) в  исполняющего обязанности Министра экономики и бюджетного приказ
планирования Республики Казахстан от 28 июня 2013 года № 197 "Об
утверждении Методики определения стоимости государственной услуги" (
зарегистрированный в Реестре государственной регистрации нормативных
правовых актов за № 8568, опубликованный в "Юридической газете" от 6 августа
2013 года за № 115 (2490):
      в  определения стоимости государственной услуги, утвержденной Методике
указанным приказом:
      подпункт 1)  изложить в следующей редакции:пункта 4
      "1) расходы на заработную плату, в том числе, оплату труда, определяемую в
соответствии с Указом Президента Республики Казахстан от 17 января 2004 года
№ 1284 "О единой системе оплаты труда работников органов Республики
Казахстан, содержащихся за счет государственного бюджета и сметы (бюджета)
Национального Банка Республики Казахстан",  Правительства постановлением
Республики Казахстан от 31 декабря 2015 года № 1193 "О системе оплаты труда
гражданских служащих, работников организаций, содержащихся за счет средств
государственного бюджета, работников казенных предприятий", физических и
юридических лиц, работники которых непосредственно оказывают
государственные услуги;";

      2) утратил силу приказом Министра цифрового развития, инноваций и
аэрокосмической промышленности РК от 19.02.2020 № 68/НҚ (вводится в
действие по истечении десяти календарных дней после дня его первого
официального опубликования).
      Сноска. Пункт 1 с изменением, внесенным приказом Министра цифрового
развития, инноваций и аэрокосмической промышленности РК от 19.02.2020 № 68
/НҚ (вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).
      2. Департаменту развития системы государственного управления
Министерства национальной экономики Республики Казахстан обеспечить в
установленном законодательством порядке:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа его направление на официальное опубликование в
периодических печатных изданиях и в информационно-правовой системе "
Әділет", а также в течение пяти рабочих дней в Республиканское
государственное предприятие на праве хозяйственного ведения "
Республиканский центр правовой информации" Министерства юстиции
Республики Казахстан для размещения в Эталонном контрольном банке
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
национальной экономики Республики Казахстан;
      4) в течение десяти рабочих дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
представление в Юридический департамент Министерства национальной
экономики Республики Казахстан сведений об исполнений мероприятий,
предусмотренных подпунктами 1), 2) и 3) пункта 2 настоящего приказа.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на курирующего
вице-министра национальной экономики Республики Казахстан.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Исполняющий обязанности

Министра национальной экономики

Республики Казахстан М. Кусаинов

      "СОГЛАСОВАН"
      Министр информации и коммуникаций
      Республики Казахстан
      _________________ Д.Абаев

      "_____" ___________ 2016 года

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан